ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ»

ПРИКАЗ

23.01.2013 г.                                       г. Белгород                                       № 10
Об итогах конкурса методических разработок педагогов
ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

В рамках федерального эксперимента «Совершенствование программно-методического обеспечения дополнительного образования детей туристско-краеведческой направленности», в целях обновления содержания дополнительного образования детей и создания качественного методического продукта в области туристско-краеведческой деятельности в январе 2013 года был проведен конкурс методических разработок педагогов дополнительного образования ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие более 20 педагогов дополнительного образования, которые представили мультимедийные презентации, составляющие УМК к образовательным программам по пяти направленностям: туристская, физкультурно-спортивная, краеведческая, экологическая, культурологическая. Не было представлено материалов к программам военно-патриотической направленности.

Жюри отмечает высокий уровень информативности, содержательности, педагогической составляющей конкурсных материалов, а также профессиональной компетентности педагогов в использовании компьютерных технологий. Большинство авторов продемонстрировало творческий подход к подготовке конкурсных материалов. Во всех материалах Конкурса заложена возможность использования материалов в образовательном процессе другими педагогами.
По результатам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение).

2. Наградить дипломами ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма» победителей и призеров Конкурса.

3. Педагогам дополнительного образования, не принявшим участия в Конкурсе, активизировать методическую деятельность.
4. Заместителю директора по научно-методической работе ЖУРАВЛЕВОЙ Ольге Ивановне проанализировать результаты Конкурса и довести до сведения всех педагогических работников.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              В.А. Ченцов
Приложение

к приказу директора
ГАОУ ДОД БОЦДЮТиЭ

от «23»января 2013 г. № 10
Решение жюри

конкурса методических разработок педагогов ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

Признать победителями и призерами конкурса методических разработок педагогов ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» педагогов дополнительного образования:

Номинация «Туристская направленность»

1 место – Остриков Иван Макарович;

2 место – Чан Галина Васильевна;
2 место – Богданова Людмила Петровна, Усов Сергей Николаевич;
3 место – Дмитриева Елена Алексеевна;
3 место – Шаповалова Наталия Петровна.

Номинация «Экологическая направленность»

1 место – Клепикова Татьяна Витальевна;
2 место – Праведникова Татьяна Дмитриевна; Шемаева Светлана Сергеевна.

Номинация «Физкультурно-спортивная направленность»

1 место – Тимошков Василий Иванович;

2 место – Лукашов Юрий Владимирович, Лукашова Виктория Юрьевна, Лукашова Елена Викторовна;

3 место – Дмитриев Игорь Викторович.
Номинация «Краеведческая направленность»

1 место – Гринякина Елена Викторовна;
2 место – Самара Владимир Константинович, Самара Елена Ивановна;

2 место – Беганова Виктория Владимировна;
3 место – Морозова Елена Григорьевна.
Номинация «Культурологическая направленность»

1 место – Журавлева Ольга Ивановна;
1 место –Суслова Марина Валентиновна.
Председатель жюри

В. Ченцов